

Dansk Energi Management A/S

Vestre Kongevej 4 A, 8260 Viby J

CVR-nr. 12 75 92 74

Årsrapport 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. november 2023

Dirigent:

.....
Gorm Himmer

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Dansk Energi Management A/S
Adresse, postnr., by	Vestre Kongevej 4 A, 8260 Viby J
CVR-nr.	12 75 92 74
Stiftet	1. januar 1989
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. maj 2022 - 30. april 2023
Hjemmeside	www.danishmanagement.dk
E-mail	info@danishmanagement.dk
Telefon	87 34 06 00
Bestyrelse	Frantz Longhi, formand Gorm Himmer Keld Erik Sørensen
Direktion	Jørn Lykou
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive service- og handelsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed ved indregning og måling af tilgodehavender på 10.103 t.kr. hos moderselskabet.

Der henvises til note 2 for en yderligere omtale heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et underskud på 3.943 t.kr. mod et overskud på 457 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2023 udviser en egenkapital på 3.618 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022/23	2021/22
	Bruttofortjeneste	3.988.227	7.244.153
3	Personaleomkostninger	-8.394.554	-6.197.838
	Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-382.423	-322.323
	Resultat før finansielle poster	-4.788.750	723.992
4	Finansielle indtægter	1.085.667	479.106
	Finansielle omkostninger	-1.287.517	-616.247
	Resultat før skat	-4.990.600	586.851
5	Skat af årets resultat	1.047.261	-129.818
	Årets resultat	-3.943.339	457.033
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	500.000
	Overført resultat	-3.943.339	-42.967
		-3.943.339	457.033

Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Balance

Note	kr.	2022/23	2021/22
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	200.208
		0	200.208
7	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	514.820	618.191
		514.820	618.191
8	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	56.775	48.303
		56.775	48.303
	Anlægsaktiver i alt	571.595	866.702
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.751.286	7.848.414
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	5.695.324	6.986.793
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.076.746	11.679.975
	Udskudte skatteaktiver	1.041.702	86.429
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	163.770	0
	Andre tilgodehavender	402.506	755.172
	Periodeafgrænsningsposter	993.751	340.029
		26.125.085	27.696.812
10	Værdipapirer	2.209	2.422
	Likvide beholdninger	80.368	25.409
	Omsætningsaktiver i alt	26.207.662	27.724.643
	AKTIVER I ALT	26.779.257	28.591.345

Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Balance

Note	kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
11	Selskabskapital	3.100.000	3.100.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	0	156.162
	Overført resultat	517.715	4.304.892
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500.000
	Egenkapital i alt	<u>3.617.715</u>	<u>8.061.054</u>
	Gældsforpligtelser		
12	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	2.011.673	2.470.581
		<u>2.011.673</u>	<u>2.470.581</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	10.347.152	8.938.352
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.290.259	1.300.002
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.814.464	2.225.361
	Skyldig sameskatningsbidrag	0	138.235
	Anden gæld	6.697.994	5.457.760
		<u>21.149.869</u>	<u>18.059.710</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>23.161.542</u>	<u>20.530.291</u>
	PASSIVER I ALT	<u>26.779.257</u>	<u>28.591.345</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 14 Sikkerhedsstillelser
- 15 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2021	3.100.000	312.474	4.191.547	1.500.000	9.104.021
Overført via resultatdisponering	0	0	-42.967	500.000	457.033
Aktiverede udviklingsomkostninger	0	-200.400	200.400	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	44.088	-44.088	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Egenkapital 1. maj 2022	3.100.000	156.162	4.304.892	500.000	8.061.054
Overført via resultatdisponering	0	0	-3.943.339	0	-3.943.339
Aktiverede udviklingsomkostninger	0	-200.208	200.208	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	44.046	-44.046	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Egenkapital 30. april 2023	3.100.000	0	517.715	0	3.617.715

Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dansk Energi Management A/S for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Omsætning fra levering af konsulentytelser, der omfatter energirådgivning, rådgivning for energirigtig byggeri, tilknyttet udstyr m.m. indregnes i nettoomsætningen, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Når resultatet af en kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes omsætningen kun svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genindvundet.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, arbejde udført for egen regning, vareforbrug, projektkomkostninger, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter projektkomkostninger, herunder løn, gager samt direkte og indirekte omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Endvidere indregnes hensættelse til tab på kontrakter.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af Danish Management Group A/S-koncernens danske virksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet, og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Danish Management Group A/S er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende underskud til nedsættelse af egne skattemæssige overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat, årets sambeskatningsbidrag og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste og tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn samt låneomkostninger fra specifik og generel låntagning, der direkte vedrører opførelsen af det enkelte aktiv.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver samt andre værdipapirer og kapitalandele vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af konsulentytelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer og forventede tab. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres normalt på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når det er sandsynligt, at de samlede omkostninger for en igangværende kontrakt vil overstige den samlede omsætning, indregnes det forventede tab på den igangværende kontrakt straks som en omkostning og en hensat forpligtelse.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Igangværende kontrakter, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer og forventede tab, indregnes under tilgodehavender. Igangværende kontrakter, hvor acontofaktureringer og forventede tab overstiger salgsværdien, indregnes under forpligtelser.

Forudbetalinger fra kunder indregnes under forpligtelser

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter bankindestående og kontantbeholdning.

Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

2 Usikkerhed om indregning og måling

Væsentlig usikkerhed vedrørende indregning og måling af tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed på 10.103 t.kr.

Selskabet har pr. 30. april 2023 et tilgodehavende hos moderselskabet Danish Management Group A/S på 10.103 t.kr. Moderselskabets evne til at tilbagebetale lånet er således afhængig af likviditet fra moderselskabets øvrige dattervirksomheder mm. Forudsætningen for at værdien på 10.103 t.kr. kan opretholdes er, positive driftsindtjeneringer i de øvrige dattervirksomheder mm. driftsaktiviteter, hvilket bl.a. omfatter øget omsætning, forbedret driftsindtjening samt forbedret kapitalbinding i arbejdskapital. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med denne forudsætning.

Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Noter

kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	21.197.624	19.762.302
Pensioner	2.737.867	2.570.344
Andre omkostninger til social sikring	334.835	291.401
Direkte løn medgået til arbejder for fremmed regning	-15.875.772	-16.426.209
	<u>8.394.554</u>	<u>6.197.838</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>37</u>	<u>35</u>
4 Finansielle indtægter		
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	8.532	23.885
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.047.256	397.466
Andre finansielle indtægter	29.879	57.755
	<u>1.085.667</u>	<u>479.106</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	138.235
Årets regulering af udskudt skat	-883.491	-8.417
Refusion i sambeskatning	-163.770	0
	<u>-1.047.261</u>	<u>129.818</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
		Færdiggjorte udviklings- projekter
kr.		<u>1.001.808</u>
Kostpris 1. maj 2022		<u>1.001.808</u>
Kostpris 30. april 2023		<u>801.600</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022		<u>200.208</u>
Årets afskrivninger		<u>1.001.808</u>
Af- og nedskrivninger 30. april 2023		<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023		<u>0</u>

Igangværende udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af online system til sporing og rapportering om bæredygtige udviklingsmål efter FN-standarder. Systemet afskrives over 5 år.

Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. maj 2022	2.714.385
Tilgang i årets løb	78.845
Afgang i årets løb	-81.944
Kostpris 30. april 2023	2.711.286
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	2.096.194
Årets afskrivninger	182.216
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-81.944
Af- og nedskrivninger 30. april 2023	2.196.466
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	514.820

8 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre værdi- papirer og kapitalandele
Kostpris 1. maj 2022	1.275.000
Kostpris 30. april 2023	1.275.000
Værdireguleringer 1. maj 2022	-1.226.697
Årets opskrivninger	8.472
Værdireguleringer 30. april 2023	-1.218.225
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	56.775

kr.	2022/23	2021/22
9 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	37.975.189	41.238.320
Modtagne acontofaktureringer	-33.570.124	-35.551.529
	<u>4.405.065</u>	<u>5.686.791</u>
der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	5.695.324	6.986.793
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-1.290.259	-1.300.002
	<u>4.405.065</u>	<u>5.686.791</u>

Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Noter

10 Værdipapirer

Dagsværdioplysninger kr.

	Værdipapirer
Dagsværdi 30. april	2.209
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	-213
Dagsværdiniveau	1

Urealiseret værdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen udgør kr. 213

11 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
Saldo primo	3.100.000	3.100.000	3.100.000	3.100.000	3.075.890
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	24.110
	<u>3.100.000</u>	<u>3.100.000</u>	<u>3.100.000</u>	<u>3.100.000</u>	<u>3.100.000</u>

12 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 2.012 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Danish Management Group A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat. De sambeskattede virksomheders nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har stillet kaution for søsterselskabernes gæld til kreditinstitut, som udgør 48.441 t.kr. pr. 30. april 2023.

Selskabet har desuden stillet kaution for søsterselskabs realkreditgæld, som udgør maksimalt 81.602 t.kr. pr. 30. april 2023. Realkreditgælden udgør 67.894 t.kr. pr. 30. april 2023.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 6.092 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på op til 60 måneder.

14 Sikkerhedsstillelser

Der er afgivet garantier vedrørende forudbetalinger på 1.527 t.kr.

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker er der stillet virksomhedspant i virksomhedens aktiver for en værdi af 10.000 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet virksomhedspant, udgør 7.266 t.kr. Virksomhedspantet er ligeledes stillet til sikkerhed for søsterselskabers bankgæld som udgør maksimalt 48.441 t.kr.

Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Noter

15 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Danish Management Group A/S	Vestre Kongevej 4A, 8260 Viby J	Danish Management Group A/S

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jørn Roost Lykou

Direktion

På vegne af: Dansk Energi Management AS

Serienummer: b3b64b24-44f2-4b21-a97a-d0b0a02d5eac

IP: 87.60.xxx.xxx

2023-11-23 19:21:39 UTC



Keld Erik Sørensen

Bestyrelse

På vegne af: Dansk Energi Management AS

Serienummer: 8aa439c5-6c32-4631-9d6b-6d62e38a49d8

IP: 85.191.xxx.xxx

2023-11-23 19:34:51 UTC



Gorm Himmer

Dirigent

På vegne af: Dansk Energi Management AS

Serienummer: 7f2feb1f-bd38-48ff-ac38-21123e26881d

IP: 2.108.xxx.xxx

2023-11-23 19:58:15 UTC



Gorm Himmer

Bestyrelse

På vegne af: Dansk Energi Management AS

Serienummer: 7f2feb1f-bd38-48ff-ac38-21123e26881d

IP: 2.108.xxx.xxx

2023-11-23 19:58:15 UTC



Victor Frantz Longhi

Bestyrelse

På vegne af: Dansk Energi Management AS

Serienummer: 0f02f818-cfb6-4548-8a8c-d8a6749b4684

IP: 93.160.xxx.xxx

2023-11-23 20:24:00 UTC



Tom Barreth Lassen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: e750e22d-62f4-4efb-aa30-fe83e9d6e62b

IP: 165.225.xxx.xxx

2023-11-24 07:44:05 UTC



Penneo dokumentnøgle: OFQPK-6138G-DJ3MX-OA5TJ-J55VE-PDUQT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Henry Vesterholm

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: ec10f84c-8f53-4f53-8333-619996dca897

IP: 165.225.xxx.xxx

2023-11-24 11:25:39 UTC



Penneo dokumentnøgle: OFQPK-6138G-DJ3MX-OA5TJ-J55VE-PDUQT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**